candidatura ao Conselho Deliberativo, e não cento e nove, como constou do 
Ato Normativo número 3. De fato, foram apresentadas, de início, cento e dez 
fichas. No entanto, a ficha de número 109 menciona Cláudio Ferreira Coelho, 
que não é sócio patrimonial, mas sócio militante. Portanto, são realmente 109 
(cento e nove) fichas válidas. 

Destas, vinte e nove foram indeferidas na corrente análise. Contanto, restam 
setenta e nove fichas regulares e uma a depender de análise adiante – a do 
Candidato ao Conselho Fiscal Anselmo França Silva -, de tal maneira que, 
excluídos os inaptos cuja candidatura se indeferiu, HOMOLOGA-SE a